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Komunikat w sprawie wykazu nieruchomości
Burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Zakliczynie, Rynek 32, został wywie-
szony na okres 21 dni wykaz nieruchomości stanowiących własność Gminy Zakliczyn, przeznaczonych do oddania w użytkowa-
nie, dzierżawę, najem i użyczenie. 
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Zmiana skarbnika

Nastąpiła zmiana na stanowisku skarbnika gminy Zakliczyn. Ur-
szulę Nowak, która odeszła na emeryturę zastąpiła na tym sta-
nowisku Joanna Świderska-Mróz, dotychczasowa główna księ-
gowa Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zakliczynie.

Urszula Nowak w Urzędzie Miejskim w Zakliczynie pracowała 
od 1987 roku, a skarbnikiem była przez 29 lat. Została powoła-
na na tę funkcję w 1995 roku, gdy wójtem gminy Zakliczyn był 
Stanisław Chrobak. Na ostatniej sesji Rady Miejskiej w Zakliczy-
nie – w związku z przejściem na emeryturę – burmistrz Dawid 
Chrobak wraz z radnymi podziękował pani skarbnik za lata pracy 
na rzecz samorządu lokalnego.

- Pani skarbnik Urszula Nowak to symbol rzetelności i profesjo-
nalizmu. Dbała o prawidłową realizację budżetu, a jednocześnie 

cieszyła się powszechnym uznaniem i szacunkiem. Życzę realizacji 
pasji i zainteresowań, na które być może nie było wystarczająco 
dużo czasu podczas pracy zawodowej – powiedział Dawid Chro-
bak.

Burmistrz podkreśli, że zwłaszcza w ostatnich latach na pani 
skarbnik ciążyła duża odpowiedzialność w związku z koniecz-
nością finansowego rozliczania licznych projektów, które gmina 
realizowała z udziałem funduszy zewnętrznych. W ciągu dzie-
więciu minionych lat gmina Zakliczyn zrealizowała zadania inwe-
stycyjne na łączną kwotę przeszło 150 mln zł, a ponad 100 mln 
zł to były dotacje i dofinansowania z różnych źródeł.

Na skarbnika gminy Zakliczyn radni powołali jednogłośnie Jo-
annę Świderską-Mróz, dotychczasową główną księgową Miej-
skiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zakliczynie.

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Zakliczynie otrzyma-
ła średni samochód ratowniczo-gaśniczy marki Scania z pełnym 
wyposażeniem. Prezentacja pojazdu odbyła się podczas walne-
go zebrania sprawozdawczego. Oprócz miejscowych druhów 
uczestniczyli w nim również reprezentanci urzędów i instytucji, 
które wyłożyły pieniądze na nowy wóz strażacki.

Samochód jest wyposażony w zbiornik wody na 3 tysiące li-
tów, wysokowydajną pompę 2,6 tysiąca litrów na minutę, posia-

da całą armaturę pożarniczą oraz sprzęt ratownictwa technicz-
nego i medycznego. Będzie służył nie tylko do gaszenia pożarów, 
ale do różnych innych działań ratowniczych, w tym wyjazdów 
do wypadków drogowych, gdyż jednostka należy do Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. W ubiegłym roku uczestni-
czyła w 111 akcjach o różnym charakterze.

Samochód z pełnym wyposażeniem kosztował 1,4 mln zł. Tę 
kwotę udało się zgromadzić dzięki montażowi finansowemu. Sa-
morząd gminy Zakliczyn przekazał 786 tys. zł, Narodowy Fun-
dusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 375 tys. zł, Wo-

Nowy samochód ratowniczo-gaśniczy 
dla OSP w Zakliczynie
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Odnowionych zostanie łącznie 27 odcinków po-
wiatowych dróg za kwotę 10 mln 823 tys. zł, w tym 
dwa odcinki w gminie Zakliczyn – Gwoźdźcu i Fa-
ściszowej. W Starostwie Powiatowym w Tarnowie 
podpisano umowy z firmami, które wygrały prze-
targi na modernizację infrastruktury drogowej.

W zakres robót – oprócz wykonania nowych na-
kładek asfaltowych - wejdą również takie prace jak 
uzupełnienie poboczy, regulacja studzienek, czy 
wymiana barierek w tych miejscach, gdzie to jest 
konieczne. W gminie Zakliczyn wyremontowany zostanie 480 m 
odcinek w Gwoźdźcu na drodze powiatowej w kierunku Niedź-
wiedzy i 260 m w Faściszowej w kierunku Brzozowej.

Remonty powiatowych dróg
- Do wyremontowania wytypowaliśmy te odcinki 

dróg w powiecie, które są w najgorszym stanie – po-
informował wicestarosta tarnowski Jacek Hudyma. 
Całość podzielona została na trzy czę-
ści. Za pierwszą odpowiadać będzie Przed-
siębiorstwo Drogowo-Mostowe w Dębi-
cy, a za drugą i trzecią Przedsiębiorstwo 
Drogowo-Mostowe „GODROM” z Gorlic. Umowy 
z wykonawcami podpisali wicestarosta Jacek Hu-
dyma i etatowy członek zarządu Tomasz Stelmach. 
Remonty dróg w 95 procentach zostały dofinanso-

wane z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych „Polski 
Ład”. Zadania mają zostać zrealizowane do 21 sierpnia 2024 
roku.

Z Programu „Małopolska Infrastruktura Rekreacyjno-Spor-
towa” gmina Zakliczyn otrzymała dotację na przebudowę 
boiska do gry w piłkę ręczną na terenie Zespołu Szkoły Pod-
stawowej i Przedszkola w Filipowicach. Wysokość przyzna-
nego przez Urząd Marszałkowski dofinansowania wynosi 
174 tys. zł.

Boisko będzie miało wymiary 20 x 40 m. Będzie miało pod-
budowę mineralną, a nawierzchnia wykonana zostanie z trawy 

jewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Krakowie 100 tys. zł, Krajowy System Ratowniczo- Gaśniczy 
75 tys. zł, Urząd Marszałkowski Wojewódzkiego Małopolskie-
go 45 tys. zł, Lasy Państwowe Nadleśnictwa Gromnik 20 tys. zł, 
wkład własny wnieśli też strażacy z OSP Zakliczyn.

- Na strażaków ochotników z Zakliczyna, podobnie jak i z innych 
jednostek na terenie gminy zawsze możemy liczyć. Inwestowanie w naj-
wyższej jakości sprzęt dla nich to inwestowanie w nasze bezpieczeń-
stwo – podkreślił burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn Dawid Chro-
bak. 

Pieniądze na boisko w Filipowicach

Przed remizą w Zakliczynie licznie zgromadzili się mieszkańcy, 
aby zobaczyć najnowszy zakup. Najpierw jednak zaprezentowa-
no zabytkowy pojazd, a następnie odbył się pokaz laserowy.

W wydarzeniu uczestniczyli także reprezentanci urzędów i insty-
tucji, które pomogły sfinansować nowy wóz strażacki – wicemar-
szałek województwa małopolskiego Józef Gawron, zastępca Ma-
łopolskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP bryg. Przemysław 
Przęczek, Komendant Miejski PSP w Tarnowie st. bryg. Krzysztof 
Gładysz, wiceprezes Zarządu Głównego OSP RP Teresa Tiszbierek 
i prezes WFOŚiGW w Krakowie Kazimierz Koprowski.

syntetycznej. Obiekt będzie służył uczniom miejscowej szkoły, 
ale będzie też ogólnodostępny.

- To kolejna inwestycja, która zrealizowana zostanie w celu 
poprawy infrastruktury w zakresie kultury fizycznej, sportowej 
i rekreacyjnej – podkreśla burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn 
Dawid Chrobak. – Będzie uzupełnieniem Otwartej Strefy Aktywno-
ści w Filipowicach, w skład której wchodzi siłownia plenerowa, plac 
zabaw dla dzieci oraz strefa relaksu.

Boisko do piłki ręcznej będzie gotowe w III kwartale br.
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20 lutego 2024 roku w okolicy godziny 8 – mej zakliczyński Ry-
nek zaczął zapełniać się pojazdami rolniczymi i nie tylko. Jako 
jedni z pierwszych przyjechali myśliwi z Komitetu Protestacyj-
nego „Wspólna sprawa”, którzy solidaryzują się z protestujący-
mi rolnikami i przygotowali na tą okoliczność oświadczenie:

W obliczu coraz większego zagrożenia dla ponad stuletniej tra-
dycji i kultury polskiego łowiectwa, wynikającego z motywacji ide-
ologicznej ze strony ministerstwa klimatu i środowiska, myśliwi oraz 
rolnicy postanowili stanąć razem w obronie swoich interesów. Go-
spodarka łowiecka i rolnictwo od wieków są ściśle ze sobą splecione, 
współtworząc nie tylko ekonomiczną podstawę, ale także bogactwo 
kulturowe i ekologiczne naszego kraju.

Dlatego dzisiaj, zjednoczeni w trosce o przyszłość, wychodzimy 
wspólnie na ulice, aby wyrazić nasz stanowczy sprzeciw wobec 
ideologii, która zagraża naszym wartościom. Wspólne działanie 
myśliwych i rolników stanowi wyraz solidarności oraz determinacji 
w obronie naszych wartości i sposobu życia.

Domagamy się natychmiastowego usunięcia z zajmowanego sta-
nowiska Pana Mikołaja Dorożały, który nie tylko ignoruje głos spo-
łeczności myśliwych i rolniczych, ale również łamie etos urzędnika 
państwowego, winnego służby wszystkim obywatelom, niezależnie 
od ich przekonań czy uprawianego zawodu.

Oczekujemy, że decyzje podejmowane na szczeblu rządowym 
będą oparte na rzetelnej analizie i dialogu z przedstawicielami 
wszystkich zainteresowanych stron, a nie naciskach grup lobbystów, 
którzy nie mają zrozumienia dla naszej pracy.

Apelujemy do władz o wysłuchanie naszych głosów oraz podjęcie 
działań mających na celu ochronę oraz promocję tradycji łowieckich 
i rolniczych w Polsce. Jesteśmy gotowi do konstruktywnego dialogu 
i współpracy w budowaniu lepszej przyszłości naszego kraju, opartej 
na szacunku dla naszych dziedzin oraz ich integralnej roli w życiu 
społecznym, kulturowym i ekonomicznym.

Społeczny Komitet Protestacyjny Myśliwych 
„Wspólna sprawa”

Rolniczy sprzeciw

Poprzedni ogólnopolski protest miał miejsce 9 lutego 2024 
roku. Wówczas rolnicy wyjechali na drogi na terenie całe-
go kraju domagając się wycofania przez unijnych urzędników 
z „Zielonego ładu”, a także uporządkowania sytuacji na polskim 
rynku w kontekście zalewających kraj płodów rolnych z Ukra-
iny. Wtedy na zakliczyński Rynek rolnicy przyjechali po zakoń-
czeniu protestu w Brzesku, zapowiadając, że na tym protest się 
nie skończy. Rolnicy nie rzucają słów na wiatr. Protesty rolnicze 
w różnych formach odbywają się w całej Polsce, a mamy już 
marzec. 

Od przewodniczącego Gminnego Zarządu NSZZ Rolników 
Indywidualnych „Solidarność” w Zakliczynie Jana Zelka otrzy-
małem ulotkę z postulatami organizatorów protestu rolniczego, 
a jest ich dziesięć:

1. Likwidacja unijnego „Zielonego ładu”.
2. Likwidacja ekoschematów w unijnej polityce rolnej.
3. Zatrzymanie napływu produktów rolnych z Ukrainy.
4. Ustawowe powołanie reprezentatywnej Komisji Rolniczego 

Dialogu Społecznego i Wojewódzkich Komisji Rolniczego Dialogu 

Z zakliczyńskiego Rynku uczestnicy 
protestu wyruszyli w stronę Brzeska

Społecznego jako form szerokiego porozumienia społecznego w rol-
nictwie.

5. Ustawowe wprowadzenie cen minimalnych na podstawowe 
produkty: mleko, trzoda, wołowina, zboża – uruchomienie natych-
miastowego skupu interwencyjnego zbóż, np. na poziomie 303 
euro/tona pszenicy.

6. Podjęcie zmian organizacyjnych w Krajowej Grupie Spożyw-
czej, która na zasadzie działalności globalnej będzie skupiała wszyst-
kie działy produkcji zwierzęcej i roślinnej wraz z krajowym handlem 
i przetwórstwem w najistotniejszych gałęziach.

7. Przywrócenie wcześniejszych emerytur dla rolników w celu 
wzmocnienia wymiany pokoleniowej na wsi.

8. Ustawowe uregulowanie kwestii prowadzenia działalności rolni-
czej na wsi, które poprzez stworzenie rolniczej przestrzeni produkcyjnej 
zapewni pierwszeństwo dla produkcji rolniczej na terenach wiejskich – 
odstąpienie od szkodliwych w tym zakresie rozwiązań unijnych.

9. Wprowadzenie obligatoryjnego systemu kontroli wag i urzą-
dzeń pomiarowych w punktach skupów płodów rolnych oraz syste-
mu kontroli skupu i obrotu produktów rolnych.

10. Wprowadzenie dopłaty do paliwa – 2 zł do litra w 2024 roku.
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Informujemy, że od dnia 11 marca 2024 roku wprowadzone zo-
stały zmiany w kursowaniu gminnych przewozów pasażerskich 
w publicznym transporcie zbiorowym na terenie Gminy Zakli-
czyn na liniach komunikacyjnych:
Nr 1 – Paleśnica-Wróblowice
Nr 2 – Zakliczyn-Olszowa

Wprowadzone zmiany w przebiegu gminnych linii komunika-
cyjnych polegają na:

1) Na linii komunikacyjnej Wróblowice – Paleśnica dodanie 
pary przystanków o nazwie:

 ҋ Zakliczyn – ul. Grabina IV 
 ҋ Paleśnica – droga do Jamnej I  

2) Na linii komunikacyjnej Wróblowice – Paleśnica zmiana na-
zwy istniejącego przystanku:

 ҋ z Paleśnica- Most (droga do Jamnej) na Paleśnica – droga do 
Jamnej II (Most) 

3) Na linii komunikacyjnej Zakliczyn – Olszowa dodanie pary 
przystanków o nazwie:

 ҋ Paleśnica – Ośrodek Zdrowia 
Poniżej przedstawiamy schematy przebiegu nowych gmin-

nych linii komunikacyjnych oraz rozkłady jazdy.

Zmiany w kursowaniu gminnych 
przewozów pasażerskich

Lp.

Nazwa 
miejscowości 
wg rejestru 

terytorialnego

Numer 
przy-

stanku

Nazwa dworca lub przystanku 
komunikacyjnego

Odległości między przystankami Czas przejazdu między 
przystankami Kate-

goria 
drogi

Prędkość 
techniczna 

między 
przystankami 

w km/h

Kursy

Odległości między 
przystankami

Odległości 
narastająco dla 

całej linii

Czas przejazdu
między 

przystankami

Czas przejazdu 
narastająco dla 

całej linii

133 134 135 136 137 138 139 140 141 142 143 144 144 145 146 147 148 149

D D D D

1 Zakliczyn 52 Zakliczyn - Ośrodek Zdrowia 0,0 0,0 00:00 00:00 DP 6:25 8:45 11:45 15:00 - - - - - - - - - - - - - -

2 Zakliczyn 8 Zakliczyn - Rynek 0,6 0,6 00:02 00:02 DG 6:27 8:47 11:47 15:02 - - - - - - - - - - - - - -

3 Zakliczyn 2 Zakliczyn - ul. Ruchu Oporu - Zielona 1,2 1,8 00:01 00:03 DP 6:28 8:48 11:48 15:03 - - - - - - - - - - - - - -

4 Zakliczyn 4 Zakliczyn - ul. Ruchu Oporu - Szkoła 1,0 2,8 00:02 00:05 DP 6:30 8:50 11:50 15:05 - - - - - - - - - - - - - -

5 Zdonia 6 Zdonia - Kuźnia 1,0 3,8 00:01 00:06 DP 6:31 8:51 11:51 15:06 - - - - - - - - - - - - - -

6 Zdonia 8 Zdonia - Wilczy Dziół 0,8 4,1 00:02 00:08 DP 6:33 8:53 11:53 15:08 - - - - - - - - - - - - - -

7 Wola Stróska 10 Wola Stróska 0,5 4,6 00:01 00:09 DP 6:34 8:54 11:54 15:09

8 Stróże 12 Stróże Szkoła 1,0 5,6 00:01 00:10 DP 6:35 8:55 11:55 15:10 - - - - - - - - - - - - - -

9 Stróże 14 Stróże Centrum 0,8 6,4 00:02 00:12 DP 6:37 8:57 11:57 15:12 - - - - - - - - - - - - - -

10 Filipowice 16 Filipowice Podymacz 1,0 7,4 00:01 00:13 DP 6:38 8:58 11:58 15:13 - - - - - - - - - - - - - -

11 Filipowice 18 Filipowice 1,4 8,8 00:02 00:15 DP 6:40 9:00 12:00 15:15 - - - - - - - - - - - - - -

12 Filipowice 2 Filipowice 1,1 9,9 00:01 00:16 DP 6:41 9:01 12:01 15:16 - - - - - - - - - - - - - -

13 Ruda Kameralna 4 Ruda Kameralna 1,2 11,1 00:06 00:22 DP 6:47 9:07 12:07 15:22 - - - - - - - - - - - - - -

14 Borowa 6 Borowa Dzierżaniny 2,5 13,6 00:03 00:25 DP 6:50 9:10 12:10 15:25 - - - - - - - - - - - - - -

15 Dzierżaniny 3 Dzierżaniny Skrzyżowanie 1,4 15,0 00:01 00:26 DP 6:51 9:11 12:11 15:26 - - - - - - - - - - - - - -

16 Dzierżaniny 5 Dzierżaniny Szkoła 0,5 15,5 00:01 00:27 DP 6:52 9:12 12:12 15:27 - - - - - - - - - - - - - -

17 Borowa 8 Borowa Centrum 0,8 16,3 00:01 00:28 DP 6:53 9:13 12:13 15:28 - - - - - - - - - - - - - -

18 Borowa 10 Borowa Doliny 0,7 17,0 00:02 00:30 DP 6:55 9:15 12:15 15:30 - - - - - - - - - - - - - -

19 Paleśnica 74 Paleśnica 1,5 18,5 00:01 00:31 DW 6:56 9:16 12:16 15:31 - - - - - - - - - - - - - -

20 Paleśnica 1 Paleśnica - Ośrodek Zdrowia 0,5 19,0 00:01 00:32 DG 6:57 9:17 12:17 15:32 - - - - - - - - - - - - - -

21 Olszowa 3 Olszowa I 1,2 19,7 00:02 00:34 DG 6:59 9:19 12:19 15:34 - - - - - - - - - - - - - -

22 Olszowa 5 Olszowa II 1,3 20,3 00:01 00:35 DG 7:00 9:20 12:20 15:35 - - - - - - - - - - - - - -

23 Olszowa 7 Olszowa III 1,0 20,7 00:01 00:36 DG 7:01 9:21 12:21 15:36 - - - - - - - - - - - - - -

Nazwa i adres operatora: P.P.H.U. „MARK TRAWEL” Marek Wielgus 32-708 Dziewin, Baczków 72       Organizator: Gmina Zakliczyn, Rynek 32, 32-840 Zakliczyn       Data ważności rozkładu: do 31.12.2004       Numer zezwolenia

NAZWA LINII KOMUNIKACYJNEJ: NR 2 kierunek: Zakliczyn - Olszowa
KOMUNIKACJA GMINNA
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Lp.

Nazwa 
miejscowości 
wg rejestru 

terytorialnego

Numer 
przy-

stanku

Nazwa dworca lub przystanku 
komunikacyjnego

Odległości między przystankami Czas przejazdu między 
przystankami Kate-

goria 
drogi

Prędkość 
techniczna 

między 
przystankami 

w km/h

Kursy

Odległości między 
przystankami

Odległości 
narastająco dla 

całej linii

Czas przejazdu
między 

przystankami

Czas przejazdu 
narastająco dla 

całej linii

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114 115

D D D

1 Paleśnica 33 Paleśnica Granica 0 0 00:00 00:00 DW 6:18 9:30 14:43

2 Paleśnica Paleśnica - droga do Jamnej I 0,5 00:01 00:01 DG 6:19 9:31 14:44

3 Paleśnica 1 Paleśnica - droga do Jamnej II (Most) 0,9 1,9 00:02 00:02 DG 6:20 9:32 14:45

4 Jamna 1 Jamna I 1,6 3,5 00:01 00:03 DG 6:21 9:33 14:46

5 Jamna 3 Jamna II Parking 0,5 4,0 00:02 00:05 DG 6:23 9:35 14:48

6 Jamna 2 Jamna I 0,5 4,5 00:02 00:07 DG 6:25 9:37 14:50

7 Paleśnica 2 Paleśnica - droga do Jamnej II (Most) 1,6 6,1 00:01 00:08 DG 6:26 9:38 14:51

8 Paleśnica Paleśnica - droga do Jamnej 2,7 8,8 00:01 00:09 DG 6:27 9:39 14:52

9 Paleśnica 35 Paleśnica I 3,8 12,6 00:02 00:11 DW 6:29 9:41 14:54

10 Paleśnica 37 Paleśnica 0,4 13,0 00:01 00:12 DW 6:30 9:42 14:55

11 Borowa 39 Borowa 1,0 14,0 00:02 00:14 DW 6:32 9:44 14:57

12 Bieśnik 41 Bieśnik 1,9 15,9 00:01 00:15 DW 6:33 9:45 14:58

13 Bieśnik 2 Bieśnik Most 0,5 16,4 00:02 00:17 DG 6:35 9:47 15:00

14 Bieśnik 1 Bieśnik Granica 1,4 17,8 00:01 00:18 DP 6:36 9:48 15:01

15 Słona 5 Słona - Szkoła 1,0 18,8 00:02 00:20 DP 6:38 9:50 15:03

16 Bieśnik 43 Bieśnik (powiatowy przy drodze na Słoną) 1,1 19,9 00:01 00:21 DW 6:39 9:51 15:04

17 Zakliczyn 4 Zakliczyn, ul. Ruchu Oporu Szkoła 2,9 22,8 00:02 00:23 DP 6:41 9:53 15:06

18 Zakliczyn Zakliczyn - ul. Grabina IV 0,5 23,3 00:01 00:24 DG 6:42 9:54 15:07

19 Zakliczyn 1 Zakliczyn - ul. Grabina III 0,7 24,0 00:01 00:25 DG 6:43 9:55 15:08

20 Zakliczyn 3 Zakliczyn - ul. Grabina II 1,0 25,0 00:02 00:27 DG 6:45 9:57 15:10

21 Zakliczyn 5 Zakliczyn - ul. Grabina I 0,6 25,6 00:01 00:28 DG 6:46 9:58 15:11

22 Zakliczyn 8 Zakliczyn - Rynek 1,1 26,7 00:02 00:30 DG 6:48 10:00 15:13

23 Lusławice 1 Lusławice - Lwowska I 2,1 28,8 00:05 00:35 DG 6:53 10:05 15:18

24 Lusławice 3 Lusławice - Lwowska II 0,9 29,7 00:02 00:37 DG 6:55 10:07 15:20

25 Lusławice 5 Lusławice - Lwowska III 0,9 30,6 00:01 00:38 DG 6:56 10:08 15:21

26 Faściszowa 7 Faściszowa - Lwowska IV 0,5 31,1 00:01 00:39 DG 6:57 10:09 15:22

27 Faściszowa 53 Faściszowa 0,6 31,7 00:02 00:41 DW 6:59 10:11 15:24

28 Faściszowa 55 Faściszowa Szkoła 0,8 32,5 00:01 00:42 DW 7:00 10:12 15:25

29 Lusławice 57 Lusławice ECM 0,6 33,1 00:01 00:43 DW 7:01 10:13 15:26

30 Zakliczyn 1 Zakliczyn Ośrodek Zdrowia 1,8 34,9 00:03 00:46 DP 7:04 10:16 15:29

31 Lusławice 3 Lusławice 0,9 35,8 00:02 00:48 DP 7:06 10:18 15:31

32 Lusławice 5 Lusławice Skrzyżowanie 1,4 37,2 00:01 00:49 DP 7:07 10:19 15:32

33 Wróblowice 7 Wróblowice Most 1,6 38,8 00:02 00:51 DP 7:09 10:21 15:34

34 Wróblowice 9 Wróblowice Remiza 0,8 39,6 00:01 00:52 DP 7:10 10:22 15:35

NAZWA LINII KOMUNIKACYJNEJ: NR 1 kierunek: Paleśnica - Wróblowice
KOMUNIKACJA GMINNA

Lp.

Nazwa 
miejscowości 
wg rejestru 

terytorialnego

Numer 
przystanku Nazwa dworca lub przystanku komunikacyjnego

Odległości między przystankami Czas przejazdu między 
przystankami Kate-

goria 
drogi

Prędkość 
techniczna 

między 
przystankami 

w km/h

Kursy

Odległości między 
przystankami

Odległości 
narastająco dla 

całej linii

Czas przejazdu
między 

przystankami

Czas przejazdu 
narastająco dla 

całej linii

133 134 135 136 137 138 139 140 141 142 143 144 145

D D D D

1 Olszowa 6 Olszowa III 0,0 0,0 00:00 00:00 DP 7:00 9:25 12:45 15:35

2 Olszowa 4 Olszowa II 1,1 1,1 00:02 00:02 DP 7:02 9:27 12:47 15:37

3 Olszowa 2 Olszowa I 1,0 2,1 00:01 00:03 DP 7:03 9:28 12:48 15:38

4 Paleśnica 1 Paleśnica - Ośrodek Zdrowia 0,5 2,6 00:01 00:04 DG 7:03 9:28 12:48 15:38

5 Paleśnica 37 Paleśnica 1,2 3,8 00:02 00:06 DW 7:05 9:30 12:50 15:40

6 Borowa 1 Borowa Doliny 1,5 5,3 00:01 00:07 DK 7:06 9:31 12:51 15:41

7 Borowa 3 Borowa Centrum 0,9 6,2 00:02 00:09 DK 7:08 9:33 12:53 15:43

8 Dzierżaniny 3 Dzierżaniny Skrzyżowanie 1,0 7,2 00:02 00:11 DK 7:10 9:35 12:55 15:456

9 Dzierżaniny 5 Dzierżaniny Szkoła 0,5 7,7 00:01 00:12 DK 7:11 9:36 12:56 15:46

10 Borowa 5 Borowa - Dzierżaniny 1,4 9,1 00:02 00:14 DK 7:13 9:38 12:58 15:48

11 Ruda Kameralna 7 Ruda Kameralna 2,2 11,3 00:01 00:15 DG 7:14 9:39 12:59 15:49

12 Filipowice 9 Filipowice 1,0 12,3 00:02 00:17 DG 7:16 9:41 13:01 15:51

13 Filipowice 1 Filipowice 2,0 14,3 00:01 00:18 DG 7:17 9:42 13:02 15:52

14 Filipowice 3 Filipowice Podymacz 1,0 15,3 00:02 00:20 DG 7:19 9:44 13:04 15:54

15 Stróże 5 Stróże Centrum 1,0 16,3 00:01 00:21 DG 7:20 9:45 13:05 15:55

16 Stróże 7 Stróże Szkoła 1,0 17,3 00:02 00:23 DW 7:22 947 13:07 15:57

17 Wola Stróska 11 Wola Stróska 0,5 17,8 00:01 00:24 DP 7:23 9:48 13:08 15:58

18 Zdonia 13 Zdonia - Wilczy Dziół 0,8 18,6 00:01 00:25 DW 7:24 9:49 13:09 15:59

19 Zdonia 15 Zdonia - Kuźnia 1,2 19,8 00:02 00:27 DW 7:26 9:51 13:11 16:01

20 Zakliczyn 17 Zakliczyn - ul. Ruchu Oporu Szkoła 0,8 2,06 00:01 00:28 DW 7:27 9:52 13:12 16:02

21 Zakliczyn 8 Zakliczyn - Rynek 2,4 23,0 00:04 00:32 DW 7:31 9:56 13:16 16:06

22 Zakliczyn 1 Zakliczyn - Ośrodek Zdrowia 0,5 23,5 00:03 00:35 DW 7:34 9:59 13:19 16:09

Legenda:
D - kursuje od poniedziałku do piątku oprócz świąt

Kategoria drogi:
DP - droga powiatowa
DG - droga gminna
DK - droga krajowa
DW - droga wojewódzka

Liczba pojazdów niezbędnych do wykonania codziennych przewozów zgodnie z rozkładem jazdy: 1
Pojazdy są przystosowane do przewozu osób niepełnosprawnych

Osoba zarządzająca transportem:
Marek Wielgus

Nazwa i adres operatora: P.P.H.U. „MARK TRAWEL” Marek Wielgus 32-708 Dziewin, Baczków 72       Organizator: Gmina Zakliczyn, Rynek 32, 32-840 Zakliczyn       Data ważności rozkładu: do 31.12.2004       Numer zezwolenia

NAZWA LINII KOMUNIKACYJNEJ:
NR 2 kierunek: Olszowa - Zakliczyn

KOMUNIKACJA GMINNA
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SERWIS MIASTA I GMINY ZAKLICZYN

OBWIESZCZENIE
Burmistrza Miasta i Gminy Zakliczyn 

z dnia 4 marca 2024 roku
Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408) Burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn podaje do wiadomości wyborców informację o numerach oraz 

granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmikó 
województw oraz w wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.:

Nr obwodu 
głosowania Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej

1 Zakliczyn
Ratusz w Zakliczynie, rynek Rynek 1, 

32-840 Zakliczyn
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

2 Kończyska
Szkoła Podstawowa w Zakliczynie, ul. Jacka 

Malczewskiego 56, 32-840 Zakliczyn
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

3 Borowa, Jamna, Olszowa, Paleśnica
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Paleśnicy, 

Paleśnica 115, 32-842 Paleśnica
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

4 Filipowice Zespół Szkoły Podstawowej i Przedszkola w Filipowicach, 
Filipowice 125, 32-841 Filipowice

5 Stróże, Wola Stróska, Zdonia
Szkoła Podstawowa w Stróżach, 

Stróże 88, 32-840 Zakliczyn
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

6 Charzewice, Faliszewice Szkoła Filialna w Charzewicach, Charzewice 95,
32-840 Zakliczyn

7 Gwoździec Zespół Szkoły Podstawowej i Przedszkola w Gwoźdźcu,  
Gwoździec 199, 32-855 Gwoździec

8 Wróblowice Niepubliczna Szkoła Podstawowa we Wróblowicach,  
Wróblowice 142, 32-840 Zakliczyn

9 Wesołów
Świetlica wiejska w Wesołowie, 
Wesołów 39, 32-840 Zakliczyn

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

10 Lusławice Świetlica wiejska w Lusławicach, Lusławice 192, 32-840 Zakliczyn

Lp.

Nazwa 
miejscowości 
wg rejestru 

terytorialnego

Numer 
przystanku

Nazwa dworca lub przystanku 
komunikacyjnego

Odległości między przystankami Czas przejazdu między przystankami
Kategoria 

drogi

Prędkość tech-
niczna między 
przystankami 

w km/h

Kursy

Odległości między 
przystankami

Odległości 
narastająco dla 

całej linii

Czas przejazdu
między 

przystankami

Czas przejazdu 
narastająco dla 

całej linii

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114

D D D

1 Wróblowice 44 Wróblowice Remiza 0 0 00:00 00:00 DP 7:15 12:00 15:40
2 Wróblowice 46 Wróblowice Most 0,7 0,7 00:01 00:01 DP 7:16 12:01 15:41
3 Lusławice 48 Lusławice Skrzyżowanie 1,7 2,4 00:02 00:03 DP 7:18 12:03 15:43
4 Lusławice 50 Lusławice 1,3 3,7 00:01 00:04 DP 7:19 12:04 15:44
5 Faściszowa 52 Zakliczyn Ośrodek Zdrowia 0,8 4,5 00:02 00:06 DP 7:21 12:06 15:46
6 Lusławice 14 Lusławice ECM 0,7 5,2 00:01 00:07 DW 7:22 12:07 15:47
7 Faściszowa 16 Faściszowa Szkoła 1,9 7,1 00:01 00:08 DW 7:23 12:08 15:48
8 Faściszowa 18 Faściszowa 0,9 8,0 00:02 00:10 DW 7:25 12:10 15:50
9 Faściszowa 7 Faściszowa - Lwowska IV 0,7 8,7 00:01 00:11 DG 7:26 12:11 15:51

10 Lusławice 5 Lusławice - Lwowska III 0,5 9,2 00:01 00:12 DG 7:27 12:12 15:52
11 Lusławice 3 Lusławice - Lwowska II 0,9 10,1 00:01 00:13 DG 7:28 12:13 15:53
12 Lusławice 1 Lusławice - Lwowska I 0,9 11,0 00:01 00:14 DG 7:29 12:14 15:54
13 Zakliczyn 8 Zakliczyn - Rynek 2,1 13,1 00:05 00:19 DG 7:34 12:19 15:59
14 Zakliczyn 2 Zakliczyn - ul. Grabina I 1,1 14,2 00:02 00:21 DG 7:36 12:21 16:01
15 Zakliczyn 4 Zakliczyn - ul. Grabina II 0,6 14,8 00:01 00:22 DG 7:37 12:22 16:02
16 Zakliczyn 6 Zakliczyn - ul. Grabina III 1,0 15,8 00:02 00:24 DG 7:39 12:23 16:04
17 Zakliczyn 8 Zakliczyn - ul. Grabina IV 0,5 16,3 00:01 00:25 DG 7:40 12:25 16:05
18 Zakliczyn 17 Zakliczyn, ul. Ruchu Oporu Szkoła 0,7 17,0 00:01 00:26 DP 7:41 12:26 16:06
19 Bieśnik 1 Bieśnik (powiatowy przy drodze na Słoną) 3,0 20,0 00:04 00:30 DP 7:45 12:30 16:10
20 Słona 5 Słona - Szkoła 1,0 21,0 00:01 00:31 DP 7:46 12:31 16:11
21 Bieśnik 68 Bieśnik Granica 2,0 23,0 00:02 00:33 DW 7:48 12:33 16:13
22 Bieśnik Bieśnik Most 0,5 23,5 00:01 00:34 DG 7:49 12:34 16:14
23 Bieśnik 70 Bieśnik 1,8 25,3 00:02 00:36 DW 7:51 12:36 16:16
24 Borowa 72 Borowa 1,9 27,2 00:02 00:38 DW 7:53 12:38 16:18
25 Paleśnica 74 Paleśnica 1,0 28,2 00:01 00:39 DW 7:54 12:39 16:19
26 Paleśnica 76 Paleśnica I 0,4 28,6 00:01 00:40 DW 7:55 12:40 16:20
27 Paleśnica Paleśnica - droga do Jamnej 0,5 29,1 00:01 00:41 DG 7:56 12:41 16:21
28 Paleśnica 1 Paleśnica - droga do Jamnej II (Most) 2,3 31,4 00:03 00:44 DG 7:59 12:44 16:24
29 Jamna 1 Jamna I 1,6 33,0 00:02 00:46 DG 8:01 12:46 16:26
30 Jamna 3 Jamna II Parking 0,5 33,5 00:01 00:47 DG 8:02 12:47 16:27
31 Jamna 2 Jamna I 0,5 34 00:01 00:48 DG 8:03 12:48 16:28
32 Paleśnica 2 Paleśnica - droga do Jamnej II (Most) 1,6 35,6 00:02 00:50 DG 8:05 12:50 16:30
33 Paleśnica Paleśnica - droga do Jamnej I 0,5 36,1 00:01 00:21 DG 8:06 12:51 16:31
34 Paleśnica 78 Paleśnica Granica 1,9 38,0 00:03 00:54 DW 8:09 12:54 16:34

NAZWA LINII KOMUNIKACYJNEJ: NR 1 kierunek: Wróblowice - Paleśnica
KOMUNIKACJA GMINNA

Legenda:
D - kursuje od poniedziałku do piątku oprócz świąt

Kategoria drogi:
DP - droga powiatowa
DG - droga gminna
DK - droga krajowa
DW - droga wojewódzka

Liczba pojazdów niezbędnych do wykonania codziennych przewozów zgodnie z rozkładem jazdy: 1
Pojazdy są przystosowane do przewozu osób niepełnosprawnych

Osoba zarządzająca transportem:
Marek Wielgus
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11 Faściszowa
Szkoła Podstawowa w Faściszowej, 
Faściszowa 126, 32-840 Zakliczyn

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

12 Melsztyn, Roztoka, Zawada Lanckorońska Świetlica wiejska w Zawadzie Lanckorońskiej, Zawada Lanckorońska 117, 32-840 Zakliczyn

13 Dzierżaniny
Świetlica wiejska w Dzierżaninach, 
Dzierżaniny 72, 32-842 Paleśnica

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

14 Ruda Kameralna Świetlica wiejska w Rudzie Kameralnej, Ruda Kameralna 150, 32-840 Zakliczyn

15 Bieśnik Świetlica wiejska w Bieśniku, Bieśnik 21, 32-840 Zakliczyn

16 Słona Świetlica wiejska w Słonej, 
Słona 89, 32-840 Zakliczyn

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

17 Dom Pomocy Społecznej w Stróżach Dom Pomocy Społecznej w Stróżach, Stróże 1, 32-840 Zakliczyn

18 Dom Pogodnej Jesieni w Zakliczynie Dom Pogodnej Jesieni w Zakliczynie, ul. Grabina 11, 32-840 Zakliczyn

Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy:
1) którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, lub
2) posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu 
ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełno-
sprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o:

a) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, i niezdolności do samodziel-
nej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach 
i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych,
b) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust 5 ustawy wymienionej 
w pkt. 2 lit. a,
c)całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt. 
2 lit. a,
d) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
e) o zaliczeniu do II grupy inwalidów,
a także osoby o stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym 
przysługuje zasiłek pielęgnacyjny,
lub

3) podlegający w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domo-
wych.

Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony do Komisarza Wyborczego w Tar-
nowie I najpóźniej do dnia 25 marca 2024 r., z wyjątkiem wyborcy podlegającego w dniu głosowania 

obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych, który zamiar głosowania 
zgłąsza do dnia 2 kwietnia 2024 r.

Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukońćzą 60 lat lub 
posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu usta-
wy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełno-
sprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o:
1) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, i niezdolności do samodzielnej 
egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach 
z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych,
2) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustwy wymienionej w 
pkt. 1,
3) całkowitej niezdolności do preacy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt. 1,
4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów,
a także osoby o stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przyslu-
guje zasiłek pielęgnacyjny.
Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać złożony do Burmistrza Miasta i Gminy 
Zakliczyn najpóźniej do dnia 29 marca 2024 r.
Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie w dniu 7 kwietnia 2024 r. od godz. 7:00 do 
godz. 21:00.

Burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn Dawid CHROBAK
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KALEJDOSKOP KULTURY

Znakomicie rozpoczął się dla Zespołu Folklorystycznego 
„Gwoździec” rok artystyczny 2024. Grupy kolędnicze działają-
ce przy ZF „Gwoździec” przywiozły laury ze wszystkich prze-
glądów w których brały udział i we wszystkich kategoriach; od 
dziecięcych przez młodzieżowe po dorosłe grupy kolędnicze. 

Zwieńczeniem tego udanego startu było II miejsce dziecięcej 
grupy kolędniczej „Z Gwiazdą” na Ogólnopolskim Przeglądzie „Pa-
stuszkowe kolędowanie” w Podegrodziu oraz I i II miejsca wraz z 
zdobyciem Złotej i Srebrnej rozety dla dorosłych grup kolędniczych 
z Gwoźdźca, na Ogólnopolskim Przeglądzie Grup Kolędniczych 
podczas 52. Góralskiego Karnawału w Bukowinie Tatrzańskiej.

 Ten znakomity bilans występów i okazały plon nagród jest 
zasługą instruktora – choreografa Janusza Cierlika, kierownik ZF 
„Gwoździec” Agaty Nadolnik i Moniki Pawlik, a także rzecz jasna 
samych kolędników.

Gwoździec przywiózł z Bukowiny 
złotą i srebrną rozetę góralską 

Województwo Małopolskie ogłosiło wyniki otwartego kon-
kursu ofert na realizację zadań publicznych w obszarze nauki, 
szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania w 2024 
roku pod nazwą „Małopolska! Postaw na edukację!”.

Spośród 150 zgłoszonych z całej Małopolski wniosków, komi-
sja konkursowa i Zarząd Województwa Małopolskiego postano-
wiły o dofinansowaniu 57 projektów edukacyjnych.

Jest mi niezmiernie miło poinformować, że dwa z docenio-
nych projektów pochodzi z gminy Zakliczyn, a są to projekty Sto-
warzyszenia „Klucz” – „Malczewski na nowo w Zakliczynie” oraz 
Fundacja „W drodze do marzeń” z Jamnej – „Kreatywne kierunki 
zdobywania wiedzy oraz moderowanie integracji rówieśniczej”.

Zarówno projekt „Klucza” jak i Fundacji Adama Gancarka 
otrzymają z Województwa Małopolskiego po 20 tysięcy złotych 
na realizację swoich projektów.

Warto wspomnieć, że domosławickie Stowarzyszenie „Entu-
zjaści uśmiechu” także otrzymało dotację w wysokości 15 ty-

„Klucz” z grantem na projekt
edukacyjny o Malczewskim

sięcy złotych na realizację projektu „Warsztaty instrumentalne 
Edycja IV „Dzieci dzieciom. Jest moc.”

 Gratulujemy laurów i dziękujemy za znakomitą promocję kul-
tury ludowej Ziemi Zakliczyńskiej.
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Po roku działalności Ośrodka Praktyk Arty-
stycznych Teatru Nie Teraz w Rudzie Kame-
ralnej, mamy przyjemność zaprosić na sztukę 
teatralną która powstała właśnie tutaj od po-
czątku do końca.  

Na scenie zobaczymy Halinę Machel – in-
struktorkę ZCK i aktorkę Teatru Nie Teraz oraz 
kierownik OPA w Rudzie Kameralnej. Auto-
rem scenariusza, scenografii oraz reżyserem 
jest Tomasz A. Żak.  Muzyka do spektaklu jest 
dziełem Marcina Guzika,  technika: Ryszard 
Zaprzałka, natomiast plakat wykonał Stani-
sław Kusiak. 

- Poezja to tylko pretekst dla wyższych 
uczuć i jak matematyka prowadzi do pożąda-
nia tego, co ponadczasowe, co ponad ciele-

KOBIETA ZA WSZELKĄ CENĘ - 4 twarze 
kobiety według poezji Anny Świrszczyńskiej

sne. Wiersz w teatrze staje się wielowymiaro-
wą metaforą, zaczyna bić się o swoje. Poezja 
Świrszczyńskiej prowadzi nas na ring, gdzie 
kobieta walczy z każdym, kto chce jej odebrać 
jej kobiecość. Walczy, żeby przeżyć, bo prze-
cież tak jak po spektaklu ludzie wracają do ży-
cia, tak po życiu jest drugie życie… Gong! Czas 
więc zacząć kolejną rundę, „za wszelką cenę” 
– mówi autor scenariusza i reżyser Tomasz A. 
Żak. 

Prapremiera monodramu odbyła się w Mu-
zeum Wsi Polskiej w Radomiu -  8 marca 2024 
roku. 

Premiera odbędzie się w  sali im. S. Jordana 
zakliczyńskiego ratusza, 15 marca 2024 o go-
dzinie 18 – tej  – wstęp wolny.  Zapraszamy 
miłośników teatru od 15 roku życia. 

1 i 3 marca odbyły się wydarzenia w Gminie Zakliczyn, realizo-
wane w ramach Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklę-
tych. 

1 marca po zapaleniu zniczy na grobie mjra Jana Dubaniow-
skiego „Salwy” na cmentarzu parafialnym w Zakliczynie, młodzież 
skupiona wokół SKKT PTTK „Compass” i UKS „Jordan” działają-
cych przy Szkole Podstawowej im. Lanckrońskich w Zakliczynie 
wyruszyła na trasę rajdu i gry terenowej wiodącej z Zakliczyna 
do Rudy Kameralnej. Pogoda sprzyjała, a do młodzieży dołączyli 
także dorośli. Następnie przy pomniku 
mjra Jana Dubaniowskiego „Salwy” i jego 
żołnierzy odbyła się manifestacja patrio-
tyczna, po czym w Ośrodku Praktyk Ar-
tystycznych w tamtejszej świetlicy, w Sali 
kominkowej zaprezentowany został pro-
gram filmowo – teatralny, z udziałem 
aktorów Teatru Nie Teraz Anny Warchał 
i Andrzeja Króla oraz dyrektora Teatru 
Nie Teraz Tomasza A. Żaka.

 3 marca (w niedzielę) po Mszy świętej 
w kościele pw. św. Idziego opata, delega-
cje szkolne i samorządowa udały się na 
grób mjra Jana Dubaniowskiego „Salwy” 
gdzie najpierw dziekan dekanatu zakli-
czyńskiego ks. Paweł Mikulski odmówił 
modlitwę, a następnie delegacje złoży-
ły na mogile wiązanki kwiatów i znicze.  
Na zakliczyńskim Rynku odbył się Bieg 
„Tropem wilczym” na dystansie 1963 m. 
W kategorii open panów zwyciężył Ma-
teusz Nosek. Wśród pań najszybsza była Kamila Zając. W kate-
gorii szkół podstawowych najszybszą z dziewcząt okazała się 
Julia Łukasik (SP Paleśnica), a pierwsze miejsce wśród chłopców 
zajął Piotr Wojtas (SP Zakliczyn). Zwycięzcami gry terenowej 
„Tropem Wilczym” w dniu 1 marca została drużyna w składzie: 

Hubert Czerwiec, Sebastian Soból, Ignacy Nowak. Wielkie gra-
tulacje dla wszystkich uczestników gry terenowej, rajdu i biega-
czy.

Na zakończenie obchodów, w Sali im. S. Jordana w ratuszu 
młodzież skupiona wokół parafii pw. Matki Bożej Anielskiej 
w Zakliczynie zaprezentowała program artystyczny poświęcony 
Żołnierzom Wyklętym, a następnie uczestnicy i organizatorzy 
Biegu „Tropem wilczym”  oraz gry terenowej „Tropem wilczym” 
otrzymali dyplomy i medale.”

W zakliczyńskich uroczystościach wzięli udział wiceprzewod-
niczący Sejmiku Województwa Małopol-
skiego Wojciech Skruch oraz radna wo-
jewódzka Anna Mikosz. 

Na celebrowanie Narodowego Dnia 
Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” wybra-
no dzień 1 marca. Pomysł ustanowienia 
święta w tym terminie wysunął ówcze-
sny prezes Instytutu Pamięci Narodowej 
Janusz Kurtyka. Tego dnia w 1951 roku 
w więzieniu mokotowskim wykonano 
wyrok śmierci na siedmiu członkach IV 
Zarządu Głównego Zrzeszenia „Wolność 
i Niezawisłość”: Łukaszu Cieplińskim, 
Mieczysławie Kawalcu, Józefie Bato-
rym, Adamie Lazarowiczu, Franciszku 
Błażeju, Karolu Chmielu i Józefie Rzep-
ce – będących ostatnimi ogólnopolski-
mi koordynatorami „Walki o Wolność 
i Niezawisłość Polski z nową sowiecką 
okupacją”. Jak wyjaśnił przedstawiciel 
wnioskodawcy na posiedzeniu Komisji, 

wybór daty był nieprzypadkowy także z tego powodu, że w ten 
sposób nawiązano do uchwały sejmowej z 2001 roku. Inicjato-
rom powstania święta zależało szczególnie na ustanowieniu go 
przed 1 marca 2011 roku, aby pierwszymi obchodami uczcić 60. 
rocznicę zamordowania dowództwa WiN. 

Gminne obchody Narodowego Dnia 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych
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Rusza tegoroczna
edycja KADA19 marca o godzinie 12 – tej, na scenie Europejskiego Centrum 

Muzyki Krzysztofa Pendereckiego rozpocznie się spektakl „Arty-
ści na szlaku”, który zaprezentuje Krakowski teatr Komedia. Szcze-
gólnie, wraz z burmistrzem Dawidem Chrobakiem oraz kierownic-
twem Krakowskiego Teatru Komedia i ECMKP Lusławice, chcemy 
zarekomendować ten wyjątkowy spektakl młodzieży szkół pod-
stawowych i ponadpodstawowych. Wstęp będzie bezpłatny.

 Spektakl „Artyści na szlaku” powstał w oparciu o prawdziwą 
historię. Sztuka Krakowskiego Teatru Komedia ukazuje historię 
grupy artystów przedwojennych scen Warszawy i Lwowa, którzy 
po wybuchu wojny dołączają do Armii Andersa. Czterech akto-
rów prowadzi widza przez drogę, która swój początek ma jeszcze 
w wolnej Polsce, gdzie kawiarniane sceny uginają się od kabare-
tów i recitali. Śledzimy losy naszych bohaterów, którzy kroczą 
dumnie przez niemal cały świat pod dowództwem generała An-
dersa, aby koniec tej przebytej ścieżki zastać w Londynie.

 Artyści towarzysząc armii swoją grą aktorską i dobieranym 
repertuarem budowli jej morale, zapalali do walki o wolność 
i utrwalali w pamięci obrazy z przedwojennej rzeczywistości. 
Poszczególne sceny spektaklu są ilustrowane przedwojennymi 
piosenkami oraz pieśniami legionowymi powstałymi w czasie 
marszu, m.in. podczas bitwy o Monte Cassino, której 80 rocznicę 
właśnie obchodzimy.

Warto przypomnieć, że miłośnicy sztuki teatralnej w Zakli-
czynie mogli zobaczyć „Artystów na szlaku” podczas festiwalu 
„Teatralnie o Niepodległej”, realizowanego przez Zakliczyńskie 
Centrum Kultury na jesieni 2021 roku.

Artyści na szlaku
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Ślad losu 
Stowarzyszenie Członków i Sympatyków Chóru ZCK „Cantan-

do canzoni” zaprasza na oratorium Drogi Krzyżowej „Ślad losu”, 
które odbędzie się 24 marca w kościele pw. św. Idziego opata 
w Zakliczynie – początek godzina 19:00.  Oratorium wykonają 
połączone chóry „Cantando canzoni”, „Cantores Sancti Jacobi” 
z Powroźnika, „Cantus Gaudio” z Gromnika wraz z towarzysze-
niem Orkiestry pod batutą Dawida Nawalańca. 

Kiermasz wielkanocny 
Tradycyjny kiermasz wielkanocny odbędzie się na zakliczyń-

skim Rynku w środę 27 marca od godziny 9 – tej. Podczas kier-
maszu wydawana będzie darmowa zupa wielkanocna przez 
burmistrza Dawida Chrobaka. Chętni do wystawienia stoisk 
świątecznych mogą także zapisywać się w ZCK na sobotę – 23 
marca. 

Konkurs Palm Wielkanocnych
Po raz kolejny zapraszamy na konkurs palm wielkanocnych 

w Niedzielę Palmową na zakliczyński Rynek w samo południe. 
Komisja konkursowa oceni palmy w kategoriach tradycyjnej 
i współczesnej. 

„Chłopi” w Kinie za Rogiem ZCK
22 marca w Kinie za Rogiem ZCK wyświetlimy film „Chłopi”. 

To  nowa  produkcja  filmowa  oparta na Noblowskiej powie-
ści W. Reymonta. Film jest tegorocznym laureatem polskiego 
Oscara - nagrody „Orzeł” w kategorii nagroda publiczności oraz 
w kategorii muzyka. Zapraszamy także do rezerwacji przez grupy 
zorganizowane. 

Express kalejdoskop 


